psitit gl̄ia vt ad eandē v̄itōis possit p̄tin-
gere: nisi p̄lio mediante z merēte victoriaz:
iuxta illud apli. Labora sicut boni miles
Iesu ch̄i: q̄ nō coronabit̄ nisi q̄ legitime
certauerit. ij. Tim. ij. Vel dic̄ q̄ cōclusio ē
in sacra theologia q̄ nulla creatura gl̄ie ca-
par fuit nec erit: q̄ sine victoria belli obti-
neret gl̄iam. Probat̄ hec conclusio exēplo: z
auctoritate. Exēplo patet in angelis z ho-
minibus. infra d̄z. Est auctoritas duplex.
Prima ch̄i. Estote fortes in bello zc. Se-
cūdo apli. ij. Tim. ij. Labora sicut bonus
miles Iesu ch̄i: q̄ nō coronabit̄ zc. Idēz
apls hortat̄ nos d̄z. Induite vos armatu-
raz dei: vt possitis stare aduersus insidias
diaboli. Fr̄e Bar. ij. Regnū celozū vim
patit̄ z violenti rapiūt illud. Hoc p̄t̄ p̄mo
in angelis q̄ ab initio creati q̄dē sunt i gr̄a
fm̄ opinionē veram: quā tenet Th̄o. in. ij.
sen. di. ij. ar. ij. q̄s ubi dicit q̄ cōtor opi-
nio est q̄ angeli nō in gr̄a: s̄z in naturalib̄
tm̄ creati sunt: ex illa gr̄a meruerūt an-
geli gl̄iam: de q̄ ponit Th̄o. in. ij. sen. dist.
v. q. ij. ar. ij. sed nunq̄ gl̄iam eternā potuerūt
runt adipisci: nisi prius de angelis aposta-
tis victoriaz habuissent: bellando cum eis:
iuxta illud Apo. xij. Factū est p̄telū mā-
gnū i celo: Michael z angeli eius p̄lia-
bant cū dracōe: z draco pugnavit z ange-
li eius z nō voluerūt: neq̄ locus eoz inuē-
tus est ampl̄ in celo. Et peccus est draco
co ille magn̄ qui vocat̄ diabol̄: z sarba-
nas i terrā: z angeli eius cū illis missi sūt.
Secūdo hoc p̄t̄ in oib̄ q̄s oportet v̄itūter
bellare cū hostib̄ sp̄ualib̄ z vincere: vt ad
glorā v̄ite eterne p̄tingant. Discurre per
patriarchas q̄ bellauerūt cū gladio fidei:
p̄phete cum spe: apli cū charitate: marty-
res cū patientia zc. iuxta illud. Estote for-
tes in bello z pugnatē cū antiquo serpēte
z accipiet̄ regnū eternū. Et hec est ratio
fr̄e de p̄m̄it̄ Adam tentari de esu pomi
veriti: z quare deus lignū scientie fecit: vt
Adā haberet bellandi materiaz z vincēdi
vt sic mediāte victoria obtineret gloriā.
Qui licet prius succubuerit in bello. tñ po-
stea obtinuit p̄niam faciēdo. Jo nūc obti-
nent gl̄iaz. Jo apls nos hortat̄ d̄z. In-
duite vos armaturaz dei: vt possitis stare
aduersus insidias diaboli: q̄ nō est nobis
collocatio aduersus carnem z sanguinē:

scilicet tati: sed aduersus principes et pote-
 states. aduersus mundi rectores tenebrarū
 harū. p̄tra spiritualia nequitie in celestibz
 Ep̄d. vi. Pars 3̄ q̄ null? sine bello intrat
 in gloriā ex ordinatiōe diuine p̄uidentie.
 Uñ nec etiaz ipse ch̄ist? qui est dñs gl̄ie
 voluit in ipsam intrare: nisi mediāre bello
 et victoria passiois Luc. xxiij. Nōne hec
 oportuit ch̄im pati: et ita intrare in gloriā
 suam. Item Aug. Manu inermi et affi-
 ra cruce debellauit aereas potestates. Et
 si quis dicet p̄tra hoc q̄ paruuli innocen-
 tes baptizati itatim euolant sine bello et.
 R̄ideo. q̄ imo cū bello et victoria. licet em̄
 ipsi nō bellant: nec p̄ se vincant hostes: tñ
 ch̄ist? bellauit p̄ eis in monte caluarie su-
 per equū crucis cum galea corone spinariū
 cū lancea qua latus ei? p̄foratum est. et eo
 vulnere diabolu transfixit cū calcariō cla-
 uorum in pedibz: cū quartis clauoz in ma-
 nibz: cum rotaceo carnis rubee. Cui? victo-
 rie merito pueri etnā gloriā nascunt. No-
 ta similitudinē d̄ rege q̄ ex victoria belli intrat
 ciuitatē. Nō em̄ solū ipse q̄ bellauit et mili-
 tes et armigeri s̄ etiā coquinarij/trotarij/
 pallardi. et rapacij et alij q̄ nō bellauerunt
 intrant ciuitatē. Sic rex noster ch̄ist? in
 die veneris sancta habuit forte bellum et
 in die resurrectionis habuit victoriā et leua-
 uit campum. Et qua victoria in die ascen-
 sionis intrauit ciuitatē paradisi et milites
 et armigeri. s̄ patriarche. p̄phete. tunc cum
 ch̄isto intrauerūt: et postmodū apli/mar-
 tyres: qui fuerūt fortes in bello quin etiā
 pueri intrāt et. Hoc aut̄ ideo pueris datū
 est: q̄ bellare nesciūt nec possunt. Alij p̄o-
 oportet q̄ bellando et vincendo intrent in
 viam eternā. ps̄. Innocētes et recti adbe-
 serunt mihi quia sustinui te et. Uñ can-
 tat eccl̄ia. Quis et vita duello confixere
 mirando: vix vite mortu? regnat viuus.
 Illud tñ meminisse oportebit q̄ i hoc pre-
 sio nulla creatura victoriā haberet nec ha-
 buisset: nisi meditante virtute ch̄isti. Et h̄
 pars p̄ illud quod dicit beatus Ioannes.
 Ap̄c. xij. c. Ubi postq̄ dixerat Ioannes
 q̄ Michael et angeli ei? preliabant cū dra-
 cone subdit. Et ipsi scilicet fratres auxilio
 angeloz fulti vicerūt illū p̄pter sanguinez
 agni: et p̄p̄ verbū testimonij sui. Nec solus
 boies vincūt i p̄tute ch̄isti: s̄ etiā angeli

vicerūt demones in virtute dei. Natura
 em̄ fortior est sathanas ceteris angelis: s̄
 angeli vicerūt illū virtute diuinit? eis ista
 sa. Jo d̄: Ecce. ix. Uidi sub sole nec velo-
 cū esse cursum: nec fortū bellū: nec sapien-
 tiū panē: nec doctoz diuitias: nec artificū
 gratiam: sed tempus casumq̄ in omnibz.
 Nota casumq̄: casus aut̄ vocat̄ diuina p̄-
 uidentia: vt notat Tho. pre. i. q. cxvj. art.
 j. Quia s̄ beat? Georg. viriliter bellauit
 et vicit hostes suos: yctoria aut̄ nō a seipso
 p̄ncipaliter: sed a deo habuit. Ideo dicit
 thema. Certamen forte et. Pater thema.
 Dodo videam? quos hostes habuit bea-
 tus Georgius et quō ipsos vicit. Nota q̄
 quatuor hostes habuit ipse sic et nos habet
 mus. Sed si speram? in dño: dabit nobis
 victoriā. Hostes aut̄ istos posuit Dauid
 inspiratus a dño sub figura bestiarū dicēs.
 Angelis suis deus mandauit de te: vt cu-
 stodiant te in omnibz vijs tuis. In manibz
 portabūt te: ne forte offendas ad lapidem
 pedē tuum. Sup̄ aspide et basiliscū ambu-
 labis et coculcabis leonē et draconē. Lau-
 sam p̄pter quā vicit? dicēs. Quoniā i me
 sperauit liberabo eū: protega eū quoniam
 cognouit nomen meū. ps̄. xc. Ubi nota q̄
 quatuor hostes vicit br̄us Georg? diuina
 virtute sibi patrocināte: quos etiam nos
 vincere debem? si volum? gloriā adipisci
 Et s̄ istū quos adapto nō s̄ ordinē. ps̄.
 Sed s̄m ordinem victorie: s̄m q̄ habetur
 in legenda ipsius.
 Primo bellauit cōtra leonē superbie et
 vanitatis: de quo habuit victoriā p̄ veraz
 humilitatē
 Secōdo bellauit contra draconē luxurie
 et carnalitat̄is: de quo habuit victoriā p̄
 puram castitatē
 Tertio bellauit contra basiliscū auariti-
 e et cupiditatis: de quo habuit victoriā
 p̄ clarā largitatē
 Quarto bellauit contra aspide seuitie et
 crudelitatis: de quo habuit victoriā p̄ pa-
 tientia et firmitatē.
 ¶ Primo s̄ bellauit p̄tra leonē. i. diabolu:
 lū: q̄ d̄ leo p̄pter sup̄biam. Sic leo est rex
 animalū: sic diabolus est rex super omnes
 filios superbie: sicut dicitur Job. xij. Uñ
 j. Pet. v. Aduersari? vester diabol? rāq̄
 leo rugies circuit querēs quē deuoret et.
 H ij

In festo sancti Marci

qui tentat de superbia, Nota q̄ quattuor sūt illa que yr plurimū faciunt milites superbi-
bire. Pr̄io nobilitas sanguinis. Secūdo pulchritudo corpis. Tertio dominū ho-
minū. Quarto victoria hostium. Dia ista
quatuor habuit beatus Gregorius. sed tñ nō su-
perbiuit, imo vicit hūc leonē superbie p̄ ve-
ram humilitatē. Gl̄ide de h̄ supra in p̄mōe
scti Vincentij huius festi: q̄ incipit, Beatus
vir q̄ inuentus est sine macula, p̄te. ¶ Se-
cundo bellauit p̄tra draconē luxurie et car-
nalaris: q̄ recte p̄tra draconē significatur:
q̄ statū inficit et corrumpit: q̄ luxuria to-
tus pene mundus infectus est et corruptus: ite-
ra illud. ps. Omnes decit, simul inutiles
faciunt nō est q̄ fa. bonum non est vsq̄ ad
vntū: sed vicit illū p̄ puram castitatē. Unde
quādo capiebat aliquā ciuitatē vel castrū
quādo hoies carnales p̄sertim armigeri
se solent dare carnalaribus: sicut equus et
mulus q̄b̄ nō est intellectus: beatus Gregorius,
custodiebat mulieres sicut pater filias. Et
in signū huius victorie quā habuit cōtra
draconē luxurie: dicā vobis vntū mirabile
factū: i q̄ b. Gregorius duos dracones: vntū
corporale et alterū spūale occidit. Nota
exemplū quō occidit draconē: qui erat in
lacu et seruauit puellam a morte corporali
Itē seruauit se a stupro puelle. q̄nimo nec
voluit ipsam in vrozē: cum pater et ipsa
essent cōtenti, vñ p̄ hoc vicit draconē spiri-
tualē luxurie. In creditur q̄ fuit virgo: q̄
virtus licet magna sit in omnib; tñ maria
fuit in homie iuene: milite et armigero.
Quid dicēt milites hodierni: Nota quō
deus de omni genere et statu hominū fecit
sanctos: vt nullus homo in quocūq; statu
vel gradu posse possit excusationē habe-
re in p̄spectu ei. Nā d̄ gradu impatorū
fecit sanctos aliquos: puta Constantinum
Theodosiū Iustinianū et c. Et nullus im-
perator possit dicere, Ego habui magnū
onus et c. Item de regib; Dauid/ Ezechi-
as/ Josias. Item sctus Ludouicus rex fra-
corū. Itē de militib; Georgius/ Hypolitus
et c. De medicis: Cosman et Damianū/ et
sctū Lucam. De diuitib; et ysurarijs san-
ctū Mattheum. De luxuriosis Mariam
Magdalenā. De superbis Paulū. De pla-
tis ecclesiasticis/ Gregorius. Ambrosius. Nicolāus
Martinus/ et multos alios: et sic de alijs.